
Prot. n. 5528 deI 0210312018 - [UOR: Area ServìziTecnid- Classif. X14 - ]2ò18]

UNIVERSITÀ
DEGLI Smii
DEL MOLISE

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

AREA SERVIZI TECNICI
SETtORE GES71ONE UTENZE, AT17VftÀ EDILIZIE E RESTDENZE UNIVERSITARIE

D.D. n. A’t /2o-ts

IL DIRIGENTE

PREMESSO che risulta necessario, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della convenzione
Consip per il Bando “FACILITY MANAGMENT 4” prevista per giugno 2018, prima
dell’inizio della stagione primaverile, procedere ad appaltare il servizio di manutenzione
delle aree a verde di pertinenza delle sedi universitarie di Campobasso, consistente nelle
opere di giardinaggio;

CONSIDERATO che la manutenzione delle aree a verde possedute dall’Università del Molise può essere
effettuata esclusivamente attraverso interventi mirati e programrnati di sfalcio costante
dell’erba e di potatura periodica di siepi e bordure varie e questi con l’affidamento a
ditta esterna specializzata nel settore;

VALUTATA l’opportunità di procedere ad un affidamento temporaneo del servizio nelle more di
poter aderire, in rispetto dell’art.l comma 510 della Legge 208/2015, alla convenzione
Consip non appena essa viene resa disponibile sul portale del MEPA, con la previsione
di estendere eventualmente il servizio alla stagione annuale in caso di mancato
attivazione della convenzione citata;

RILEVATO che l’importo presunto complessivo del servizio stagionale per l’anno 2018, stimato con
i prezzi del mercato locale e sulla base della tipologia e numero di interventi effettuati
negli anni precedenti, ammonta ad € 24.000,00 così distinto:

• Importo del servizio € 19.000,00

• Oneri di Sicurezza € 672,20

Sommano € 19.672,20

PIA 22% € 4.327,8$

TOT. GEN.LE €24.000,00

INDIVIDUATA la figura di Responsabile del Procedimento e Direttore di Esecuzione, ai sensi degli
artt.31 e 101 del D.lgs. 50/2016, il Geom. Antonio VALERIO;

RITENUTO opportuno, in considerazione dell’art7, co.2 del D.L. 52/20 12— dell’art.l co.502 della
L.20$/2015 - dell’aa 36 co.6 del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida ANAC applicabili
e della circolare del Direttore Generale n. 6 del 13/04720167, procedere mediante RDO
al MePA con il criterio del minor prezzo;

ACCERTATA la copertura economica, occorrente per l’affidamento del servizio di che trattasi, stimata
in € 24.000,00 — comprensiva di Oneri di Sicurezza e PIA, sulla voce di costo

Via F. De Sanctis — 86100 Campobasso Tel +39 0874 4041- Numero verde 800 588 815
PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it —P. VA 00745150706- C.F. 92008370709



CONSIDERATO

CA.04.041 .04.03.02 (Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili) dell’anno
2018;

che il servizio verrà compensato a prestazione secondo le precise indicazioni e
previsioni contenute nel Disciplinare di Gara e che la spesa complessivamente stimata
risulta presunta e non garantita;

DETERMINA

si autorizza, per le motivazioni espresse in premessa, l’espletamento dì una procedura negoziata, ai sensi
dell’art.36 CO. 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, mediante RDO al MePA con il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’art.95 co. 4 del medesimo Decreto, per l’affidamento temporaneo del servizio di manutenzione
delle aree a verde di pertinenza delle sedi universitarie di Campobasso (stagione 2018);

si autorizza l’impegno della somma provvisoria di €24.000,00, comprensiva di oneri di sicurezza ed PIA
al 22%, occorrente per l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree a verde, sulla voce di costo
CA.04.041.04.03.02 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” del bilancio universitario
dell’anno 2018;

e si nomina, ai sensi degli artt.31 e 101 del D.lgs. 50/2016, Responsabile del Procedimento e Direttore di
esecuzione del contratto, il Geom. Antonio VALERIO.

Il Responsabi del Procedimento

(Geom. o i V ERIO)

ILD]
Direttore Divisione P

(Dott. Vince

UGENTE
ogrammazione e Sviluppo
zo LUCCHESE)

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

VoceCOAN Ot.OLvLQC.03 o9 VoceCOAN

Vincolo da provvedimento n. .Jg3 €

Annotazioni:_______________________________________________________________________ Data _( •1P\.

tt1pN

Via F. De Sanctis —86100 Campobasso Tel +39 08744041- Numero verde 800 588 815
PEC: amministrazione@cert.unlmol.it - sito web www.unimol.it —P. IVA 00745150706- C.F. 92008370709


